
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2020 

 

 
     Verbale N° 4      del          25          MAGGIO          2020 

    DELIBERAZIONE N°    49/CA       DEL        25          MAGGIO          2020 

 

 

 
OGGETTO: Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo 

idrografico regionale – anno 2020 – D.G.R. n.67 del 12/02/2020. 

Progetto esecutivo n.794 del 2020: “Manutenzione dei Torrenti Marroggia, 
Attone, Alveo San Lorenzo, Fiumi Topino e Timia nei comuni di Spoleto, 
Trevi, Bevagna, Cannara, Foligno, Nocera Umbra e Valtopina” per un 

importo totale di € 172.000,00. CUP E73H20000150002. 
 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

BALDINI LODOVICO Consigliere  X 

FAZI LEONARDO Consigliere X  

ZUCCARINI STEFANO Consigliere X  

BOCCHINI MARCELLO Revisore dei conti X  

LOCCI MARCO Revisore dei conti X  

PAPARELLI MAURIZIO Revisore dei conti X  

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo 

idrografico regionale – anno 2020 – D.G.R. n.67 del 12/02/2020. 

Progetto esecutivo n.794 del 2020: “Manutenzione dei Torrenti Marroggia, 
Attone, Alveo San Lorenzo, Fiumi Topino e Timia nei comuni di Spoleto, 
Trevi, Bevagna, Cannara, Foligno, Nocera Umbra e Valtopina” per un 

importo totale di € 172.000,00. CUP E73H20000150002. 
 

PREMESSO CHE 

 

 la Regione Umbria con deliberazione di Giunta n.67 del 12/02/2020 ha approvato il “Piano degli 

interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico regionale – anno 2020” 
nell’importo complessivo di € 1.500.000,00 nel quale sono individuati i soggetti attuatori e gli 

interventi prioritari su vari corsi d’acqua; 

 il Consorzio della Bonificazione Umbra è stato individuato tra i soggetti attuatori operanti in 

regime di delega amministrativa ai sensi dell’art.31/bis della Legge Regionale n.3/2010 e s.m.i. 

per i seguenti interventi: 

 

 

 la suddetta DGR stabilisce l’obbligo tassativo del rispetto del cronoprogramma finanziario di 

spesa, che comporta per i soggetti attuatori in regime di delega amministrativa, la trasmissione 

del progetto definitivo/esecutivo unitamente all’atto di approvazione entro il 30 maggio 2020, la 

conclusione e rendicontazione dei lavori entro il 30 novembre 2020; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 in attesa dell’approvazione della variazione del bilancio regionale di previsione 2019-2021 e nelle 

previsioni dell’esercizio provvisorio 2020 in corso di definizione ed a cui la programmazione 
regionale risulta subordinata, nonché in ottemperanza alla scadenza del 30/05/20 di 

presentazione della progettazione definitiva/esecutiva, l’ufficio tecnico del Consorzio Bonificazione 

Umbra ha redatto il Progetto esecutivo n.794 del maggio 2020 “Manutenzione dei Torrenti 
Marroggia, Attone, Alveo San Lorenzo, Fiumi Topino e Timia nei comuni di Spoleto, Trevi, 
Bevagna, Cannara, Foligno, Nocera Umbra e Valtopina” per un importo totale di € 172.000,00. 

CUP E73H20000150002, quale parte del finanziamento assegnato da eseguirsi mediante 

appalto pubblico; 

 
VISTO 

 

 la verifica di conformità e la validazione del progetto esecutivo, rispettivamente, ai sensi dei 

commi 6 let.d) e 8 dell’art.26 del DLgs 18/04/16 n.50 e s.m.i., agli atti dell’ufficio del 

Responsabile del procedimento; 

 il parere n. 161 del 22.05.2020 redatto dall’Area Tecnica – Ufficio Manutenzione e Irrigazione; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 22.05.2020; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

di approvare, nell’ambito del piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del 

reticolo idrografico regionale – anno 2020 – D.G.R. n.67 del 12/02/2020, il “Progetto esecutivo 
n.794 del 2020: “Manutenzione dei Torrenti Marroggia, Attone, Alveo San Lorenzo, Fiumi Topino 
e Timia nei comuni di Spoleto, Trevi, Bevagna, Cannara, Foligno, Nocera Umbra e Valtopina” per 

un importo totale di € 172.000,00. CUP E73H20000150002.” 

 

 

                         IL DIRETTORE                                                               IL PRESIDENTE 
                       Candia Marcucci                                                              Montioni Paolo 

                                  F.to                                                                                 F.to 


